



# **COMUNE DI AVELLINO**

## ***SETTORE LAVORI PUBBLICI***

### **PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO**

### **COMPUTO METRICO**

***INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU VIA CIRCUMVALLAZIONE, VIA F.LLI TRONCONE, VIA F. TEDESCO, RIONE AVERSA, VAI VOLPE, VIA ACCIANI, C.DA QUATTROGRANE OVEST E SU VARI TRATTI STRADALI DI ALCUNE ZONE DEL TERRITORIO DEL COMUNE.***

***LOTTO A***

***Via Circumvallazione (P.zza Castello - P.zza Kennedy), Via Capozzi, Via Piave.***

**Il Tecnico**  
**Ing. Antonio Testa**



## **COMPUTO METRICO**

**OGGETTO:**

Interventi di manutenzione straordinaria su via Circumvallazione, via F.lli Troncone, via F. Tedesco, Rione Aversa, via Volpe, via Acciani, C.da Quattrograne Ovest e su vari tratti stradali di alcune zone del territorio del Comune.

**LOTTO A**

Via Circumvallazione (P.zza Castello - P.zza Kennedy), Via Capozzi, Via Piave.

**COMMITTENTE:**

Comune di Avellino



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
	<b>Via Circumvallazione (P.zza Castello - P.zza Kennedy)</b>							
1 / 1 U.05.010.028 .a	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compresi ogni onere e magistero per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del tra ... orto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per spessori compresi fino ai 3 cm, al m <sup>2</sup> per ogni cm di spessore rotatoria - cartello divieto accesso ingresso pullmann cartello divieto accesso ingresso pullmann - parchimetro 653 parchimetro 653 - ingresso supermercato Barletta ingresso supermercato Barletta - Autoricambi Adinolfi Autoricambi Adinolfi - giunto teatro comunale giunto teatro comunale - incrocio via Parco (compreso) <b>chiusini, griglie e caditoie</b>							
			25,00	22,000	3,000	1'650,00		
			130,00	13,500	3,000	5'265,00		
			170,00	12,000	3,000	6'120,00		
			110,00	10,500	3,000	3'465,00		
			345,00	9,000	3,000	9'315,00		
			80,00	9,900	3,000	2'376,00		
		120,00	0,50	0,500	3,000	-90,00		
	Sommano positivi mq/cm					28'191,00		
	Sommano negativi mq/cm					-90,00		
	SOMMANO mq/cm					28'101,00	0,92	25'852,92
2 / 2 U.05.010.028 .b	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compresi ogni onere e magistero per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per ogni cm di spessore in più rotatoria - cartello divieto accesso ingresso pullmann cartello divieto accesso ingresso pullmann - parchimetro 653 parchimetro 653 - ingresso supermercato Barletta ingresso supermercato Barletta - Autoricambi Adinolfi Autoricambi Adinolfi - giunto teatro comunale giunto teatro comunale - incrocio via Parco (compreso) <b>chiusini, griglie e caditoie</b>							
			25,00	22,000	5,000	2'750,00		
			130,00	13,500	5,000	8'775,00		
			170,00	12,000	5,000	10'200,00		
			110,00	10,500	5,000	5'775,00		
			345,00	9,000	5,000	15'525,00		
			80,00	9,900	5,000	3'960,00		
		120,00	0,50	0,500	5,000	-150,00		
	Sommano positivi mq/cm					46'985,00		
	Sommano negativi mq/cm					-150,00		
	SOMMANO mq/cm					46'835,00	0,24	11'240,40
3 / 3 U.05.010.025 .a	Demolizione di misto cementato di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici, compreso trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m Demolizione di misto cementato rotatoria - cartello divieto accesso ingresso pullmann cartello divieto accesso ingresso pullmann - parchimetro 653 parchimetro 653 - ingresso supermercato Barletta ingresso supermercato Barletta - Autoricambi Adinolfi Autoricambi Adinolfi - giunto teatro comunale giunto teatro comunale - incrocio via Parco (compreso) <b>chiusini, griglie e caditoie</b>							
			25,00	6,000	0,150	22,50		
			130,00	6,000	0,150	117,00		
			170,00	6,000	0,150	153,00		
			110,00	6,000	0,150	99,00		
			345,00	6,000	0,150	310,50		
			80,00	6,000	0,150	72,00		
		120,00	0,50	0,500	0,150	-4,50		
	Sommano positivi mc					774,00		
	Sommano negativi mc					-4,50		
	SOMMANO mc					769,50	13,39	10'303,61
4 / 4 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 1 [mq/cm 28 101.00] Vedi voce n° 2 [mq/cm 46 835.00] Vedi voce n° 3 [mc 769.50]							
			0,01			281,01		
			0,01			468,35		
						769,50		
	SOMMANO mc					1'518,86	9,46	14'368,42
	<b>A R I P O R T A R E</b>							61'765,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							61'765,35
5 / 5 U.05.020.085 .a	Strato di fondazione in misto cementato, di qualsiasi spessore, costituito da una miscela (inerti, acqua, cemento) di appropriata granulometria in tutto rispondente alle prescrizio ... e il lavoro finito a perfetta regola d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto cementato Vedi voce n° 3 [mc 769.50]					769,50		
	SOMMANO mc					769,50	44,41	34'173,49
6 / 6 U.05.020.095 .a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) Vedi voce n° 2 [mq/cm 46 835.00]					46'835,00		
	SOMMANO mq/cm					46'835,00	1,54	72'125,90
7 / 7 U.05.020.096 .a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) Vedi voce n° 1 [mq/cm 28 101.00]					28'101,00		
	SOMMANO mq/cm					28'101,00	1,68	47'209,68
8 / 8 N.P.01	Rimozione e ricollocazione di chiusino o griglia in ghisa, perfettamente livellato al piano stradale, compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.					120,00		
	SOMMANO cadauno					120,00	110,45	13'254,00
9 / 9 U.05.050.058 .a	Segnaletica orizzontale, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o ... opera, compresi ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Per strisce di larghezza 12 cm linea mediana		870,00			870,00		
	SOMMANO m		870,00			870,00	1,62	1'409,40
10 / 10 U.05.050.062 .a	Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebraure eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla pe ... acciamento e per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/m² n.13 attraversamenti pedonali (13x0.5)	6,50	4,00	11,500		299,00		
	SOMMANO mq					299,00	4,25	1'270,75
11 / 11 U.05.050.064 .a	Segnaletica orizzontale, costituita da scritte a terra eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, in quantità di 1,1 k ... ro finito a perfetta regola d'arte, misurata vuoto per pieno secondo il massimo poligono circoscritto Per nuovo impianto isole di traffico rotatoria Piazza Kennedy					95,00		
	SOMMANO mq					95,00	3,86	366,70
	<b>A R I P O R T A R E</b>							231'575,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							231'575,27
	<b>Via Capozzi</b>							
12 / 12 U.05.010.028 .a	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compresi ogni onere e magistero per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del tra ... orto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per spessori compresi fino ai 3 cm, al m² per ogni cm di spessore incrocio con via Piave - incrocio con piazzata Cocchia (civ.19) civ.19 - civ.21 civ.21 - civ.27 <b>chiusini griglie e caditoie</b>		43,00 62,00 20,00 <b>20,00</b>	10,000 10,600 11,400 <b>0,50</b>	3,000 3,000 3,000 <b>3,000</b>	1'290,00 1'971,60 684,00 <b>-15,00</b>		
	Sommano positivi mq/cm					3'945,60		
	<b>Sommano negativi mq/cm</b>					<b>-15,00</b>		
	SOMMANO mq/cm					3'930,60	0,92	3'616,15
13 / 13 U.05.010.028 .b	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compresi ogni onere e magistero per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per ogni cm di spessore in più incrocio con via Piave - incrocio con piazzata Cocchia (civ.19) civ.19 - civ.21 civ.21 - civ.27 <b>chiusini griglie e caditoie</b>		43,00 62,00 20,00 <b>20,00</b>	10,000 10,600 11,400 <b>0,50</b>	5,000 5,000 5,000 <b>5,000</b>	2'150,00 3'286,00 1'140,00 <b>-25,00</b>		
	Sommano positivi mq/cm					6'576,00		
	<b>Sommano negativi mq/cm</b>					<b>-25,00</b>		
	SOMMANO mq/cm					6'551,00	0,24	1'572,24
14 / 14 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 12 [mq/cm 3 930.60] Vedi voce n° 13 [mq/cm 6 551.00]				0,100 0,100	393,06 655,10		
	SOMMANO mc					1'048,16	9,46	9'915,59
15 / 15 U.05.020.095 .a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) Vedi voce n° 13 [mq/cm 6 551.00]					6'551,00		
	SOMMANO mq/cm					6'551,00	1,54	10'088,54
16 / 16 U.05.020.096 .a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) Vedi voce n° 12 [mq/cm 3 930.60]					3'930,60		
	SOMMANO mq/cm					3'930,60	1,68	6'603,41
17 / 17 N.P.01	Rimozione e ricollocazione di chiusino o griglia in ghisa, perfettamente livellato al piano stradale, compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.		20,00			20,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					20,00		263'371,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					20,00		263'371,20
	SOMMANO cadauno					20,00	110,45	2'209,00
18 / 18 U.05.050.058 .a	Segnaletica orizzontale, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o ... opera, compresi ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Per strisce di larghezza 12 cm linea mediana		154,70			154,70		
	SOMMANO m					154,70	1,62	250,61
19 / 19 U.05.050.062 .a	Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebraure eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla pe ... acciamento e per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/m² n.3 attraversamenti pedonali (3x0.5) triangoli di arresto	1,50	4,00 4,50	9,000 1,000		54,00 4,50		
	SOMMANO mq					58,50	4,25	248,63
	<b>Via Piave</b>							
20 / 20 U.05.010.028 .a	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compresi ogni onere e magistero per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del tra ... orto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per spessori compresi fino ai 3 cm, al m² per ogni cm di spessore incrocio via Capozzi - civ.89 civ.89 - fine incrocio con Via Imbimbo incrocio tra Via Piave e Via Capozzi <b>chiusini griglie e caditoie</b>		30,00 62,00 15,00	15,000 7,300 15,000	3,000 3,000 3,000	1'350,00 1'357,80 675,00		
	Sommano positivi mq/cm <b>Sommano negativi mq/cm</b>					3'382,80 <b>-15,00</b>		
	SOMMANO mq/cm					3'367,80	0,92	3'098,38
21 / 21 U.05.010.028 .b	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compresi ogni onere e magistero per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per ogni cm di spessore in più incrocio via Capozzi - civ.89 civ.89 - fine incrocio con Via Imbimbo incrocio tra Via Piave e Via Capozzi <b>chiusini griglie e caditoie</b>		30,00 62,00 15,00	15,000 7,300 15,000	5,000 5,000 10,000	2'250,00 2'263,00 2'250,00		
	Sommano positivi mq/cm <b>Sommano negativi mq/cm</b>					6'763,00 <b>-25,00</b>		
	SOMMANO mq/cm					6'738,00	0,24	1'617,12
22 / 22 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 21 [mq/cm 6 738.00] Vedi voce n° 20 [mq/cm 3 367.80]				0,010 0,010	67,38 33,68		
	SOMMANO mc					101,06	9,46	956,03
	<b>A R I P O R T A R E</b>							271'750,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							271'750,97
23 / 23 U.05.020.090 .a	Conglomerato bituminoso per strato di base costituito da miscela di aggregati e di bitume secondo le prescrizioni del CSd'A, in idonei impianti di dosaggio, steso in opera con vibr ... oso per strato di base costituito da miscela di aggregati e di bitume secondo le prescrizioni del CSd'A, in idonei impia		15,00	15,000	5,000	1'125,00		
	SOMMANO mq/cm					1'125,00	1,42	1'597,50
24 / 24 U.05.020.095 .a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) Vedi voce n° 21 [mq/cm 6 738.00] Vedi voce n° 23 [mq/cm 1 125.00]					6'738,00 -1'125,00		
	Sommano positivi mq/cm Sommano negativi mq/cm					6'738,00 -1'125,00		
	SOMMANO mq/cm					5'613,00	1,54	8'644,02
25 / 25 U.05.020.096 .a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) Vedi voce n° 20 [mq/cm 3 367.80]					3'367,80		
	SOMMANO mq/cm					3'367,80	1,68	5'657,90
26 / 26 N.P.01	Rimozione e ricollocazione di chiusino o griglia in ghisa, perfettamente livellato al piano stradale, compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.		20,00			20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	110,45	2'209,00
27 / 27 U.05.050.062 .a	Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zembrature eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla pe ... acciamento e per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/m² n.4 attraversamenti pedonali (3x0.5)	2,00	4,00	8,000		64,00		
	SOMMANO mq					64,00	4,25	272,00
	<b>Oneri sicurezza indiretti Lotto A</b>							
28 / 28 S.A	Oneri per la sicurezza indiretti Lotto A					1,00		
	SOMMANO					1,00	18'996,26	18'996,26
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							309'127,65
	<b>T O T A L E euro</b>							309'127,65
	----- ----- -----							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							

